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HORÁRIO DE DISCIPLINAS 2024/1

Horário Segunda Terça Quarta Quinta Sexta

7:00 - 8:00 QUI 103
(N-513)

QUI 022
(O-311)

8:00 - 9:00
QUI 103

(N-513)
QUI 050

QUI 022
(O-311)

9:00 - 10:00

QUI 103
(N-513)

QUI 050

BTC 005
(V-203)

QUI 022
(O-311)

10:00 - 11:00

QUI 103
(N-513)

QUI 050

QUI 102
(V-302)

BTC 005
(V-203)

QUI 022
(O-311)

11:00 - 12:00
QUI 102

(V-302)

12:00 - 13:00

13:00 - 14:00

BTC 002
(PCA - 202)

QUI 106
(N-513)

QUI 076
(V-308) QUI 014

(V-312)
(Início 13h30min)

14:00 - 15:00

BTC 002
(PCA - 202)
QUI 107

(N-513)

QUI 106
(N-513)

QUI 076
(V-308)

QUI 014
(V-312)

15:00 - 16:00

BTC 002
(PCA - 202)
QUI 006

(V-310)
QUI 107

(N-513)

QUI 106
(N-513)

QUI 006
(PCA-302)

QUI 076
(V-308)

BTC 005
(V-203)

QUI 014
(V-312)

(Término 15h30min)

16:00 - 17:00

BTC 002
(PCA - 202)
QUI 006

(V-310)

QUI 106
(N-513)

QUI 006
(PCA-302)

QUI 076
(V-308)

BTC 005
(V-203)

17:00 - 18:00 QUI 006
(V-310)

QUI 006
(PCA-302)
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CÓDIGO DISCIPLINA / DOCENTE RESPONSÁVEL

QUI 014

Seminários (15h – 1 crédito)
Profa. Daniela Aparecida Chagas de Paula - daniela.chagas@unifal-mg.edu.br
Profa. Marisi Gomes Soares - marisi.soares@unifal-mg.edu.br
Início das aulas em: 01/03/2024

QUI 006

Métodos Físicos de Análise (90h – 6 créditos)

Prof. Eduardo Tonon de Almeida - eduardo.tonon@unifal-mg.edu.br
Início das aulas em: a definir

QUI 022

Preparo de Amostras para Análise de Compostos Orgânicos (60h - 4 créditos)
Profa. Mariane Gonçalves Santos - mariane.gonçalves@unifal-mg.edu.br
Prof. Eduardo Costa de Figueiredo - eduardo.figueiredo@unifal-mg.edu.br
Início das aulas em: a definir

QUI 050

Tópicos Especiais em Química III: Processos Bioquímicos Industriais (45h – 3 créditos)
Prof. Adriano Aguiar Mendes - adriano.mendes@unifal-mg.edu.br
Início das aulas em: 06/03/2024

QUI 076

Tópicos Especiais em Química IV: Introdução a Quimiometria Aplicada a Metabolômica e
Química Medicinal (60h - 4 créditos)
Profa. Daniela Aparecida Chagas de Paula - daniela.chagas@unifal-mg.edu.br
Início das aulas em: 29/02/2024

QUI 102

Tópicos Especiais em Química II: Matemática Computacional (30h – 2 créditos)
Prof. Nelson Henrique Teixeira Lemes - nelson.lemes@unifal-mg.edu.br
José Paulo Carvalho dos Santos -
Início das aulas em: a definir

QUI 103

Tópicos Especiais IV: Cinética Química (90h – 6 créditos)
Prof. Nelson Henrique Teixeira Lemes - nelson.lemes@unifal-mg.edu.br
Profa. Yara Luiza Coelho - yara.coelho@unifal-mg.edu.br
Início das aulas em: a definir

QUI 106

Tópicos  Especiais  em  Química  IV  -  Identificação  de  Substâncias  oriundas de  Produtos
Naturais Através de Técnicas de Ressonância Magnética Nuclear e EM (60h – 4 créditos)
Profa. Danielle Ferreira Dias - danielle.dias@unifal-mg.edu.br
Início das aulas em: a definir

QUI 107

Tópicos Especiais em Química II: Polímeros Inorgânicos (30h – 2 créditos)
Prof. Fábio Luiz Pissetti - fabio.pissetti@unifal-mg.edu.br
Início das aulas em: a definir

BTC 002

Separação e Purificação de Biomoléculas (60h - 4 créditos)
Profa. Jaine Honorata Hortolan Luiz - jaine.luiz@unifal-mg.edu.br / jainehh@gmail.com
Início das aulas em: 26/02/2024

BTC 005

Bioquímica Quantitativa (60h - 4 créditos)
Prof.  José  Maurício  Schneedorf  Ferreira  da  Silva  -  jose.dasilva@unifal-mg.edu.br /
zemasfs@gmail.com
Início das aulas em: 28/02/2024


